hœdis»: quod Arabs partim expressit dicens: « Idque caput ex ovibus », glossema videtur marginale in corpore positum a librariis. Proximum est huic quod legitur cap. 1 Leviticis, vers. 10. **MART.**

— Voculas « et domos » Urbinas mss. ignorat. Hebraeus **שה לבימה שה לבימה** « agnum per domum patrum, agnum per domum ».

(3) Pro « fermento » mss. omnes « fermentatum »

septima eadem festivitate venerabilis: nihil operis facietis in eis, exceptis his quae ad vescendum pertinent. Et observabis azyma, in eadem enim ipsa die educam exercitum vestrum de terra Aegypti, et custodietis diem istum in generationes vestras ritu perpetuo. Primo mense, quarta decima die mensis ad vespertim, comedetis azyma usque diem vicesimam primam ejusdem mensis ad vespertim. Septem diebus fermentum non invenietur in domibus vestris: qui comederit fermentatum, peribit anima ejus de cœtu Israel, tam de adventu quam de indigenis terre. Omne fermentatum non comedetis: in cunctis habitaculis vestris edetis azyma. Vocavit autem Moyses omnes seniores [h.] Israel, et dixit ad eos: Ite tollentes animal per familias vestras, et immolate Phase. Fasciculumque hysopini tingite in sanguine qui est in limine, et aspergite ex eo superliminare, et utrumque postem: nullus vestrum egredietur ostium domus suae usque mane. Transibit enim Dominus percussiens Aegyptios: cumque viderit sanguinem in superliminari, et in utroque poste, transcendet ostium domus, et non sinet percussorem ingredi domus vestras et ledere. Custodi verbum istud legitimum tibi et filiis tuis usque in eternum. Cumque introieritis terram, quam Dominus daturus est vobis ut pollicitus est, observabis caeremonias istas. Et cum dixerint vobis filii vestri: Quae est ista religio, dicitis eis: Vicima transitus Domini est, quando transivit super domos filiorum Israel in Aegypto, percussiens Aegyptios, et domos nostras liberans? Incurvasque populus adoravit. Et egressi filii Israel fecerunt sicut praeceperat Dominus Moysi et Aaron. **10 plaga.** Factum est autem in noctis medio, percussit Dominus omne primogenitum in terra Aegypti, a primogenito Pharaonis, qui sedebat in solio ejus, usque ad primogenitum captivae quae erat in carcere, et omne primogenitum jumentorum. Surrexitque Pharaon nocte, et omnes servi ejus, cunctaque Aegyptus, et ortus est clamor magnus in Aegypto: neque enim erat domus in qua non jaceret mortuus. Vocatisque (*Vulg. add. Pharaon*) Mose et Aaron nocte, ait: Surgite egredimini a populo meo, et vos,

legunt: retinenda tamen editorum lectio, quia in fonte Hebraico « fermentum » legitimus, non « fermentatum ». **MART.**